
 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 
Internet: www.ufpi.br 

 

 

PORTARIA Nº.  015/2020-CCE/UFPI                        TERESINA-PI,  08 DE SETEMBRO DE 2020 
 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA SILVA 

NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando: 

- o MEMORANDO CIRCULAR Nº 34/2020 - DGOV/PROPLAN; 

          - o MEMORANDO CIRCULAR Nº 37/2020 - DGOV/PROPLAN. 
 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Constituir Comissão para elaboração, avaliação e acompanhamento do Plano de 

Desenvolvimento da Unidade (PDU 2020-2022), no âmbito do Centro de Ciências da Educação 

(CCE), na forma que segue: 

 

 PRESIDENTE PROFA. DRA. WIRLA RISANY LIMA CARVALHO (DMTE/CCE) 

 VICE-PRESIDENTE PROFA. DRA. MARIA DO SOCORRO SANTOS LEAL PAIXÃO (DEFE/CCE) 

MEMBRO PROF. DR. JEFFERSON MENDES DE SOUZA (MODA/CCE) 

 MEMBRO PROFA. DRA. RAIMUNDA ALVES MELO (LEDOC/CCE) 

 MEMBRO PROFA. DRA. ANTÔNIA DALVA FRANÇA CARVALHO  (PPGED/CCE) 

 MEMBRO    ESP. ZILMARA ARAÚJO CARDOSO (Secretária Executiva/Secretaria do CCE) 

 

Art. 2º. Compete à Comissão avaliar e acompanhar o Plano de Desenvolvimento Institucional 

(PDI 2020-2024) desta Unidade de Ensino. 

Comunique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

                                                           
Prof. Dr. Luís Carlos Sales 

Diretor do CCE 

 
 

 

C/C 

WRLC 

MSSLP 

JM 

RAM 

ADFC 

ZAC 

 

____________________________________________________________________________________________ 

UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce  

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI 

– CEP 64049-550 – Teresina-PI 

 
 

http://www.ufpi.br/
mailto:cce.secretaria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/cce

